
  

Decreto n. 49 

 

IL RETTORE 
 

 
VISTO: il Decreto del Rettore n. 33 del 06/02/2013 con il quale è stata indetta l’elezione dei 
rappresentanti degli Allievi ordinari e degli Allievi dei Corsi di Perfezionamento/Dottorato di ricerca nel 
Senato Accademico e dei rappresentanti degli Allievi ordinari nei Consigli delle Classi Accademiche; 
VISTO: il verbale redatto dalla Commissione elettorale, nominata con Decreto del Decano n. 42 del 
01/02/2012 che attesta la regolarità delle elezioni; 
VISTO: il Decreto del Decano n. 32 del 06/02/2013 con il quale è stato nominato il nuovo membro 
supplente della Commissione elettorale; 
VISTO: lo Statuto della Scuola, emanato con Decreto del Direttore n. 770 del 09/12/2011, ed in 
particolare l’art. 20, comma 8 e l’art. 28, comma 3; 
VISTE: le Regole elettorali, contenute nel Titolo III del Regolamento generale, emanato con Decreto del 
Rettore n. 310 del 19/07/2012; 
VISTO: il Decreto del Rettore n. 27 del 20/01/2012, di nomina del Prof. Pierdomenico Perata quale 
Prorettore vicario per il biennio accademico 2011/2012-2012/2013; 
VISTA: la nota prot. n. 347 del 14/01/2013, relativa al passaggio di funzioni del Rettore al Prorettore 
Vicario; 
 
 

D E C R E T A 
 

Art. 1. Sono proclamati eletti, per il biennio 2013/2015, i rappresentanti come di seguito specificati sino al 
31/12/2015: 
  
 
SENATO ACCADEMICO 
 
 rappresentante degli Allievi ordinari: Alessandro Varvaressos 
 rappresentante degli Allievi dei Corsi di Perfezionamento e Dottorato di ricerca: Fabio Pacini 

 
 
CONSIGLI DELLE CLASSI ACCADEMICHE 
 
 rappresentanti degli Allievi ordinari nel Consiglio della Classe Accademica di Scienze Sociali 

- Area Scientifica di Scienze Economiche e Manageriali: Silvio Ravaioli e Marta Talevi 
- Area Scientifica di Scienze Giuridiche: Paolo Rametta e Orlando Scarcello 
- Area Scientifica di Scienze Politiche: Federica Merenda 

 
 rappresentanti degli Allievi ordinari nel Consiglio della Classe Accademica di Scienze Sperimentali 

- Area Scientifica di Scienze Agrarie e Biotecnologie: Marco Giordanengo e Marta Tomaselli 
- Area Scientifica di Ingegneria Industriale e dell’Informazione: Luca Cesaretti 
- Area Scientifica di Scienze Mediche: Alessandro Mengozzi 

 
 
 
Pisa, 22/02/2013 
                Il Prorettore Vicario 
                f.to dgt Prof. Pierdomenico Perata 

 


